» simos fortasse poëtas hodie comperiemus. Nos tamen rem non ita exactè trutinemus: quin potius mediam quan-

» dam in poëta describendo viam teneamus, vt nobis ille iuxta Flacci sententiam poëta dicatur,

» Ingenium cui sit, cui mens diuinior, atque os

» Magna sonaturum.

Sed ante omnia id obseruandum, ne poëmatis aut carminis appellatione quippiam dignum putemus, quod non priùs temporum, syllabarum, pedumque congruètia certa ac definita quantitate multiplicetur, ac profluat. Nisi alioqui carminis nomen improprie, atque in latiori significatione sumi intelligatur, veluti apud M. Tullium in oratione pro Muræna: vbi carmina formule quedam sunt conceptis verbis ad solennitatem aliquam compositæ. Hoc enim modo non tantùm rhyehmus, sed ipsa quoque oratio soluta carmen appellari poterit, neque ea quidem omnis, sed aliqua. Atque id ipsum pluribus videre licet

Carminis si-  
gnificatio a-  
pud Tullium

apud Macrobiū in Saturnalibus, & apud Ludouicum Cælium libro sexto antiquarum lectionum: vbi locum Locus Lini emendatus à Galio. uij, in quo mendose legebatur, Lex horrendi criminis erat, Duumiri perduellionem iudicēt, sic restituit, vt pro criminus legendum sit carminis. Plura eiusdem generis exempla super hoc nomine apud eundem reperias. Illud ipsum etiam de vocabulo, versu, sentiendum, cuius significatio interdū adeo latè patet, vt non tantum cuiusuis orationis clausulam, sed & dictionem vnicam vel apud Ciceronem significet, vii videre est in Verrina tertia. Versus apud Ciceronem quid interdū sonet. Verum tamen nos hic de alia carminum, in qua Bardi illi nostri quondam excelluerunt, specie sermonem suscipimus, quam longè angustiores leges coërent, & à qua suam poëta sortiti sunt appellationem, atque inde summū nominis splendorem ac decus consequuti. Est enim ποιητής Græcè carminum scriptor non quorumcunque, sed insignium, sed artificiosorum, sed certa quantitatis lege atque ratione definitorum. Id enim nominis ἀριθμητικὴ ποίησις deducitur, quod, Eustathio interprete, inter cætera significat ἐπιπέδιον ἔπος ἔσθ' ἔπος. Inde poëticum opus, quod nos poëma vocamus, nihil aliud Poëma quid. esse intelligimus, quàm, vt rectè Possidonius definit in ea

» introductione quam de dictione scripsit, Dictio numerosa  
 » certa mensura constans, atque prosæ orationis speciem ex-  
 » cedens: vt, Maxima tellus, & Iouis ather. Poësis au- Poësis.  
 » tem dicitur, quæ præter numerosam illam dictionem poe-  
 » ma est significatiuum, diuinarum, humanarumque rerum  
 » imitationem complectens. Et hæc scitè annotauit Dio-  
 genes Laërtius libro septimo in vita Zenonis Citrici. Rhy- Rhythmus.  
 thmum verò, vt scribit Cicero de Oratore ad Qu. Fratrem,  
 lz. iij.